Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2011                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná
E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br

EDITAL 06/2023

PSS Estagiários

Edital de Homologação Preliminar das Inscrições

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, constituída através da Portaria
nº111/2023, no uso das respectivas atribuições legais concedidas pelo Edital nº06/2023
– PSS Estagiários, vêm, após a verificação de regularidade, TORNAR PÚBLICO a
Homologação Preliminar das Inscrições.

                                             INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Nível Médio

Nível Técnico

Nível Superior

Marco Antônio Freitas Rodrigues Deferido
Herik Eduardo Faria dos Santos Deferido
Jonas Eduardo Rodrigues Fedri Deferido

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Tainá de Cássia Balbino  Não atendimento ao item 3.3 “b, c, d, e, f”

Jardim Alegre, 17 de agosto de 2023

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado
Portaria n°111/2023

Fernanda Aparecida das Neves Silvério Deferido
Djiovana Lourenço  Deferido

Maria Paula Colombo Gindro  Deferido

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 20:48:07

                               1 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2011                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 190/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: N. F. GRANDE & CIA LTDA
CNPJ: 79.034.153/0001-00
OBJETO:  Aquisição de Bandeiras Oficiais do Brasil, Paraná e Jardim Alegre, para atender
as necessidades das repartições públicas desta municipalidade.
Valor total: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
INÍCIO: 16/08/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 15/08/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 071/2023, homologado em 16/08/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 16/08/2023.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 20:48:07

                               2 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2011                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023

EDITAL 05/2023
PSS Estagiários

Edital de Classificação Final

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, constituída através da Portaria nº
59/2022, de 23 de março de 2022, no uso das respectivas atribuições legais concedidas pelo
Edital nº 05/2023 – PSS Estagiários, vêm, conforme análise curricular realizada, TORNAR
PÚBLICO a Classificação Final.

ENSINO SUPERIOR

1º GIOVANA DE FÁTIMA CORREIA DOMINGUES 92,63

2º MARIA RITA DE CÁSSIA ALVES 88,55

3º LORENA MANSANO ANDRÉ 83,26

4º GABRIELLY MIRANDA DE ALMEIDA 82,09

5º MARIA RITA MOREIRA ANDRÉ 81,00

6º NATALIA BELIZARIO DE SOUZA 77,72

7º IVANETE LOURDES DOS SANTOS 75,91

8º KARINA PEDROSO STECANELLA 66,09

ENSINO MÉDIO

Jardim Alegre, 17 de agosto de 2023.

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 59/2022

1º LUIZ EDUARDO ROSAESKI BONFIM 100,00

2º LUIZA DE ALMEIDA JACINTO 92,37

3º DOUGLAS TEIXEIRA DA ROCHA 85,87

4º FRANCIELE ROSA CHAVES DOS SANTOS 83,87

5º SIMONE MARQUES 83,00

6º JULIA BEATRIZ NOGUEIRA DO AMARAL 80,21

7º MARIA CLARA RIBEIRO RODRIGUES 78,52

8º GABRIEL DA SILVA MOTA CANDIDO 73,36

9º HERIC FELIPE MARTINS GIOVANI 73,27

10º LINDAMARA FERNANDA DE MOURA FERREIRA 71,50

11º BRUNA KAUANE PEREIRA BARROS 68,27

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 20:48:07

                               3 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2011                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente
Jardim Alegre – Paraná

EDITAL N° 011/2023

3ª ELEIÇÃO UNIFICADA PARA ESCOLHA DE CONSELHEIROS

TUTELARES

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de Jardim

Alegre, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal n° 8.069/90 - Estatuto da

Criança e do Adolescente (ECA) -  e Lei Municipal 609/2015, torna pública a

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO PARA FIRMAR COMPROMISSO
REFERENTE AO PROCESSO DE CAMPANHA ELEITORAL, a ser realizada no

dia 24 de agosto de 2023, às 15:00 horas, no Centro de Referência de Assistência Social

(CRAS), localizado à Rua Pio XII, nº 503.

Jardim Alegre, 17 de agosto de 2023.

______________________________

Marielli Fernanda de Mattos Aguiar

Presidente do CMDCA

Jardim Alegre/PR

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 20:48:07

                               4 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2011                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Estado do Paraná

PRIMEIRO TERMO APOSTILAMENTO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 178/2023

Para fins de reequilíbrio de valores unitários, da Contratada na Ata de Registro de

Preços nº 178/2023, que, respectivamente, a empresa POSTO TREVO MACEDO COMBUSTIVEL
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.284.058/0001-76, com sede
na ROD. Prt 466, na cidade de Jardim Alegre-PR, neste ato representada pelo Senhor (a) Douglas
Macedo, portador (a) da Cédula de Identidade, RG nº 8.960.211-4 e inscrito (a) no CPF/MF nº
048.380.939-00, residente e domiciliado a Avenida Advogado Horácio Raccanello Filho, 6.326, Zona
07, na cidade de Maringá-PR, CEP 87.020-035, e o MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, pessoa
jurídica de direito público interno, situada à Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 75.741.363/0001-87, pactuaram para a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS TIPO
ÓLEO DIESEL S-10, GASOLINA COMUM E ETANOL, DESTINADOS PARA A MANUTENÇÃO DA
FROTA DOS VEÍCULOS DESSA MUNICIPALIDADE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
realiza-se, através do presente TERMO DE APOSTILAMENTO relativo ao reequilíbrio de valor
unitário do objeto supramencionado, conforme segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Fica alterado o valor do saldo remanescente anteriormente fixados na Ata de

Registro de Preços nº 178/2023, apresentando-se da seguinte forma:

Item Descrição Unid Valor unt. Valor Unit. Reajustado
01 OLEO DIESEL S10 Ltrs 4,73 5,95

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica alterada o valor do objeto no período entre 17/08/2023 a 31/07/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ata original desde que não
colidam com as deste termo.

E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 02 (dois)
vias de igual teor e forma, para que produza plena eficácia jurídica.

Publique-se.

Jardim Alegre, de 17 de agosto de 2023.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal
Contratante

 POSTO TREVO MACEDO COMBUSTIVEL LTDA
Douglas Macedo

Contratada

Testemunhas:

Ana Carolina Camargo Matos
CPF:  111.473.129-31

 Adail Magin Martins
CPF: 013.096.029-21

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 20:48:07

                               5 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2011                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
     Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

   Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

TERMO DE REVOGAÇÃO

Considerando o Ofício nº062 da Instituição de Longa Permanência para Idosos
LAR SÃO LOURENÇO, localizado na cidade de São João do Ivaí;

Considerando a Súmula 473 do STF (Supremo tribunal Federal).

Fica revogada pela ilustríssima Secretária Municipal da Assistência Social
abaixo nominada a publicação do EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº03/2023 do dia 14/07/2023.

Município de Jardim Alegre, 17 de agosto de 2023.

___________________________________________
Sonia Maria Santana

Secretaria Municipal da Assistência Social

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 20:48:07

                               6 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2011                                         Jardim Alegre, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Presidente da CPR,
torna público aos interessados a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRONICO Nº
079/2023 (Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de recapagem de pneus para a manutenção dos veículos da frota municipal
de Jardim Alegre, por um período de 12 (doze) meses), para análise de
Impugnação apresentada. Após será marcada a sessão em nova data, sendo
divulgado nos órgãos oficiais já utilizados anteriormente. Maiores informações
na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço
supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 17 de agosto de 2023

 Eloi José Carvalho Junior
Pregoeiro

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 20:48:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-08-17T20:48:07-0300